
Про організацію роботи щодо оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних,
розпорядником якої є Міністерство оборони України

dep_410 від 2021.08.06

Статус: Акт чинний

Версія від: 6 серпня 2021

Набуття чинності:
6 серпня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

06.08.2021 № 227

Про організацію роботи щодо оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних,
розпорядником якої є Міністерство оборони України

Відповідно до статті 10 Закону України “Про доступ до публічної інформації” та постанови
Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835 “Про затвердження Положення про
набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних” (зі змінами), для
забезпечення прозорості та відкритості діяльності Міністерства оборони України наказую:

1. Головнокомандувачу Збройних Сил України, Голові Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту, керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України,
Генерального штабу Збройних Сил України, керівникам органів військового управління Збройних
Сил України, військових навчальних закладів, установ та організацій Збройних Сил України (в
межах компетенції відповідно до розподілу відповідальності) забезпечити:

#/document/17120239?unitId=art(10)
#/document/17120239?unitId=art(10)
#/document/17226093
#/document/17226093


• збирання і узагальнення інформації, визначеної Переліком інформації, що підлягає
оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Міністерство оборони України (
додаток до наказу), а також інформації, яка не включена до Переліку інформації, що підлягає
оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Міністерство оборони України,
якщо інше не передбачено законодавством, у разі високого суспільного інтересу до таких даних (
високої частоти їх запитування; за результатами опитування громадської думки;
антикорупційного ефекту та/або економічного ефекту від оприлюднення наборів даних; наявності
інших обставин);

• оформлення в установленому порядку протоколів засідання експертної комісії з питань
державної таємниці, за результатами проведення експертизи інформації, яка підлягає
оприлюдненню, на предмет відсутності відомостей з обмеженим доступом та можливості
розміщення на Єдиному державному веб- порталі відкритих даних;

• надання інформації в електронному вигляді з дотриманням форматів і термінів, згідно з
Переліком інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої
є Міністерство оборони України, разом з протоколами засідань експертної комісії з питань
державної таємниці до Департаменту інформаційно-організаційної роботи та контролю
Міністерства оборони України для оприлюднення.

2. Визначити Департамент інформаційно-організаційної роботи та контролю Міністерства
оборони України відповідальним за:

• збір даних від структурних підрозділів, що підлягають оприлюдненню; узагальнення отриманих
даних;

п• еревірку наявності протоколів засідань експертних комісій з питань державної таємниці
структурних підрозділів;

• перевірку наборів даних, що оприлюднюються додатково, у разі високого суспільного інтересу
до таких даних (високої частоти їх запитування; за результатами опитування громадської думки;
наявності інших обставин, якщо інше не передбачено законодавством);

• облік отриманої інформації, що підлягає оприлюдненню на Єдиному державному веб-порталі
відкритих даних;

• розміщення публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі
відкритих даних, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015
року № 835 “Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у
формі відкритих даних” (зі змінами);



• своєчасне оприлюднення та оновлення публічної інформації, розміщеної на Єдиному
державному веб-порталі відкритих даних за адресою data.gov.ua.

3. Визначити Управління інформаційних технологій відповідальним за:

• технічну перевірку, за потреби, публічної інформації у формі відкритих даних на відповідність
вимогам постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835 “Про
затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих
даних” (зі змінами) та приведення структури наборів даних до формату, визначеного зазначеною
постановою, та вимог Єдиного державного веб-порталу відкритих даних щодо розміщення
наборів відкритих даних;

• надання, за потреби, технічної підтримки під час реєстрації на Єдиному державному веб-порталі
відкритих даних для оприлюднення інформації у формі відкритих даних та першому розміщенню
даних;

• розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства оборони України цього наказу, відповідно до
пункту 24 Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 16 липня 2019
року №384 “Про організацію роботи щодо оприлюднення публічної інформації у формі відкритих
даних, розпорядником якої є Міністерство оборони України”.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

Додаток
до наказу Міністерства оборони України
06 серпня 202 і року № 227

ПЕРЕЛІК
інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних,

розпорядником якої є Міністерство оборони України

№ Назва інформації, що підлягає
оприлюдненню у формі

Ф
о

Відповідальні особи (особа), які (яка) відп
овідають (відповідає) за оприлюднення

Період
ичність



з/п відкритих даних р
м
а
т
д
а
н
их

інформації згідно з Законом України “Про
доступ до публічної інформації”

оновле
ння

1 2 3 4 5

1 Довідник підприємств, установ (з
акладів) та організацій
розпорядника інформації та
організацій, що належать до
сфери його управління, у тому
числі їх ідентифікаційних кодів,
офіційних вебсайтів, адрес
електронної пошти, телефонів та
адрес

D
ОС
(
Х
),

X
L
S(
Х
)

Головнокомандувач Збройних Сил України,
Голова Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту, керівники структурних
підрозділів Міністерства оборони України,
Генерального штабу Збройних Сил України,
керівники органів військового управління
Збройних Сил України, військових
навчальних закладів, установ та організацій
Збройних Сил України (в межах компетенції
відповідно до розподілу відповідальності)

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

2 Інформація про організаційну
структуру Міністерства оборони
України

J
PG

(J
P
E
G
),

P
NG

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

3 Звіти, у тому числі щодо
задоволення запитів на

D
O

Керівники структурних підрозділів
Міністерства оборони України (в межах

Планов
о



інформацію (крім інформації,
зазначеної у пунктах 6, 9, 11)

C
(
X)

P
D
F
(
A)

компетенції відповідно до розподілу
відповідальності)

відпові
дно до
встанов
лених
терміні
в
звітува
ння (що
місяця,
щоквар
талу,
кожног
о
піврічч
я,
щороку
)

Директор Департаменту інформаційно-
організаційної роботи та контролю
Міністерства оборони України (стосовно
звітів щодо задоволення запитів на
інформацію)

4 Інформація про систему обліку,
види інформації, яка зберігається
Міністерством оборони України

X
L
S
(
X)

Директор Департаменту інформаційно-
організаційної роботи та контролю
Міністерства оборони України

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

Керівники підприємств, що належать до
сфери управління Міністерства оборони
України

5 Реєстр наборів даних, що
перебувають у володінні
Міністерства оборони України

X
L
S
(
X)

Директор Департаменту інформаційно-
організаційної роботи та контролю
Міністерства оборони України

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи



х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

6 Адміністративні дані в значенні
Закону України “Про державну
статистику”, що збираються (обр
обляються) та підлягають
оприлюдненню відповідно до
закону Міністерством оборони
України (відповідно до
рекомендацій для оприлюднення
наборів відкритих даних,
розміщених на Єдиному
державному веб-порталі
відкритих даних у розділі
“Інфохаб”, крім інформації,
зазначеної у пунктах 3, 9, 11)

D
O
C
(
X)

X
L
S
(
X)

P
D
F
(
A)

Керівники структурних підрозділів
Міністерства оборони України (в межах
компетенції відповідно до розподілу
відповідальності)

У разі
внесенн
я будь-
яких
змін до
адмініс
тративн
их
даних

ЩорокуДиректор Департаменту військової освіти і
науки Міністерства оборони України (відпові
дно до Методологічних положень з
організації державного статистичного
спостереження щодо мережі та діяльності
закладів освіти, затверджених наказом
Держстату від 28.02.2020 № 90, в частині
оприлюднення інформації про кількість та
найменування вищих військових навчальних
закладів, військових навчальних підрозділів
закладів вищої освіти, закладів фахової
передвищої військової освіти, військових
ліцеїв, спеціальності та особливості вступу)

7 Нормативно-правові акти, акти
індивідуальної дії (крім
внутрішньоорганізаційних), прий
няті Міністерством оборони
України, проекти нормативно-

X
L
S
(
X)

Департамент інформаційно-організаційної
роботи та контролю Міністерства оборони
України, Головнокомандувач Збройних Сил
України, Голова Адміністрації Державної
спеціальної служби транспорту, керівники

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи



правових актів, інформація,
визначеназ аконодавством про
засади регуляторної політики (від
повідно до статті 15 Закону
України “Про доступ до
публічної інформації”) (крім
інформації, зазначеної у пунктах 
10 та 12)

структурних підрозділів Міністерства
оборони України, Генерального штабу
Збройних Сил України, керівники органів
військового управління Збройних Сил
України, військових навчальних закладів,
установ та організацій Збройних Сил України 
(в межах компетенції відповідно до
розподілу відповідальності)

х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

8 Інформація про нормативно-
правові засади діяльності

D
O
C
(
X)

Головнокомандувач Збройних Сил України,
Голова Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту, керівники структурних
підрозділів Міністерства оборони України,
Генерального штабу Збройних Сил України,
керівники органів військового управління
Збройних Сил України, військових
навчальних закладів, установ та організацій
Збройних Сил України (в межах компетенції
відповідно до розподілу відповідальності)

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

9 Фінансова звітність суб’єктів
господарювання державного та
комунального секторів економіки

X
M
L
–
д
о
к
у
м
е
н
т, 
X
L
S

Директор Департаменту фінансів
Міністерства оборони України (відповідно
до постанови Кабінету Міністрів України від 
28.02.2000 № 419 у частині форм квартальної
консолідованої фінансової та зведеної
бюджетної звітності)

Щоквар
талу (у
строки,
установ
лені
законод
авством
для
подання
фінансо
вої
звітності
)

Керівники структурних підрозділів
Міністерства оборони України (відповідно
до наказу Міністерства оборони України від 
21.01.2020 № 8) (в межах компетенції
відповідно до розподілу відповідальності)



(
X)

10 Переліки регуляторних актів із
зазначенням дати набрання
чинності, строку проведення
базового, повторного та
періодичного відстеження їх
результативності та інформації
про місце їх оприлюднення

X
L
S
(
X)

Головнокомандувач Збройних Сил України,
Голова Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту, керівники структурних
підрозділів Міністерства оборони України,
Генерального штабу Збройних Сил України,
керівники органів військового управління
Збройних Сил України, військових
навчальних закладів, установ та організацій
Збройних Сил України (в межах компетенції
відповідно до розподілу відповідальності)

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

11 Річні зведені основні фінансові
показники виконання фінансових
планів підприємств державного
та комунального секторів
економіки

X
M
L
–
д
о
к
у
м
е
н
т, 
X
L
S
(
X)

Керівники структурних підрозділів
Міністерства оборони України (відповідно
до наказу Міністерства оборони України від 
21.01.2020 № 8; в межах компетенції
відповідно до розподілу відповідальності)

Щоквар
талу (у
строки,
установ
лені
законод
авством
для
подання
фінансо
вої
звітності
)

12 План діяльності з підготовки
проектів регуляторних актів із
зазначенням видів і назв

X
L
S

Департамент юридичного забезпечення
Міністерства оборони України

Позапл
аново (
протяго



проектів, цілей їх прийняття,
строків підготовки проектів,
найменування органів і
підрозділів, відповідальних за
розроблення проектів
регуляторних актів, дати їх
внесення на розгляд
регуляторного органу та
посилання на місце
оприлюднення (доповнення до
Плану діяльності з підготовки
проектів регуляторних актів)

(
X)

м семи
робочи
х ДНІВ 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

13 Інформація про отримане майно (
обладнання, програмне
забезпечення) у рамках
міжнародної технічної допомоги

X
L
S
(
X)

D
O
C
(
X)

Начальник Головного управління
військового співробітництва і верифікації
Збройних Сил України

Позапл
аново (
протяго
м семи
робочи
х днів 
3 моме
нту
внесенн
я змін)

Начальник Управління інформаційних технологій 
полковник

А. Миронюк


